



Enerjide sorunları artıracaklar

Uluslararası Enerji Ajansı tarafından hazırlanan "World Energy Outlook" raporunun tanıtımı, Sabancı Center'da yapıldı. Tanıtım toplantısında konuşan Güler Sabancı ve TÜSİAD temsilcisi ile Enerji Bakanlığı yetkilisi ise enerji açısından Türkiye'nin jeostratejik konumunun önemli olduğunu tekrar ederek, enerjide liberal politikaların ve özelleştirmelerin hızlandırılması gerektiğini savundu.

SABANCI DOYMAK BİLMİYOR

Toplantıda konuşan Güler Sabancı, Türkiye'nin önemli enerji güzergahlarının birleşme yerinde olduğunu ve dünya enerji dengelerindeki rolünün büyüdüğünü öne sürdü. Enerji sektörünü, bir enerji yatırımcısı olarak yakından takip ettiğini söyleyen Sabancı, "Türkiye halen OECD ortalamasının üçte biri düzeyinde enerji tüketiyor. Elektrik sektöründe artan talebin güvenli ve sürdürülebilir koşullarda karşılanabilmesi için her yıl 8 ila 10 milyar dolarlık yatırım gerekiyor" ifadelerini kullandı. Kendi şirketi olan EnerjiSA'nın, bir özel sektör oyuncusu olarak en ön sıralarında yer aldığını savunan Sabancı, yasalaşan Yeni Elektrik Piyasası Kanunu'nun liberalizasyonu daha ileriye taşıdığını belirtti. Liberalleşen elektrik piyasasında ve özelleştirilerek yağmalanan elektrik üretiminde ortaya çıkan sorunları, özellikle de elektrik kesintilerini ve üretim kapasitesindeki gerilemeyi görmezden gelen Sabancı, liberalizasyonu sağlanabilmiş bir doğalgaz piyasası da istediğini söyledi.

TÜSİAD FIRSATÇILIĞINI SERGİLEDİ

Toplantıdaki bir diğer konuşmacı olan Türk Sanayicileri ve İşadamları Derneği (TÜSİAD) Başkan Yardımcısı Memduh Boydak, Doğu Akdeniz'deki enerji kaynakları, İran'la varılan anlaşma, Irak petrol ve doğalgazının

paylaşılması gündemlerinin önemli unsurlar olduğunu belirtti. Türkiye'nin dışa bağımlılığının fiyat değişimlerinden fazlasıyla etkilenmesine sebep olduğuna işaret eden Boydak, 2013 yılı fiyatları ile 2012 yılı fiyatları karşılaştırıldığında, 1 metreküp doğalgaz için sanayinin ödediği fiyatta yüzde 19,8'lik bir artış olduğunu hatırlattı. Konuyu enerjide yağmanın genişletilmesine getirerek, "Enerji borsası, aynı zamanda enerji sektörünün serbestleşmesi ve rekabetçi bir yapının oluşturulması için gereken önemli bir aşamadır" diyen Boydak, "BOTAS'ın yeniden yapılandırılması ve kontrat devri konularının, sektörün liberalleşmesi açısından kritik nitelikte olduğunu belirtmek istiyorum" dedi.

'AKP'YE YARDIM EDİN' MESAJI

Toplantı süresince patronların taleplerini dikkate alan Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakan Yardımcısı Mercan ise özel sektörün işbirliğinin önemli olduğunu söyledi ve hem dağıtım şirketleri hem de dağıtım temsil eden sivil toplum örgütleriyle iyi bir

diyalog kurduklarını savundu. "Petrol

ve doğalgaz piyasası kanun tasansı ile ilgili çalışmaların yakın bir zamanda tamamlanarak Meclis Genel Kurulu'nun

gündemine sunulacağını

tahmin ediyorum" diyerek patronlara müjde veren Mercan, "Fakat seçimler ve başka gündemlerden dolayı yasanın ne zaman geçeceğini sorarsanız, bunu ne soran bilir ne de soruya muhatap olan" şeklindeki muğlak ifadeleriyle patronların AKP'ye yardım etmesi gerektiği mesajını verdi. Mercan'ın, enerjide halkın yaşadığı sorunları gündemine almaması ise şaşırtmadı.

